
D I V A D L O  F R Á N I  Š R Á M K A  |  D I V A D L O  P O D  Č A R O U  |  K I N O  P O R T Y Č  |  M Ě S T S K Á  K N I H O V N A

čas Divadlo Fráni Šrámka Divadlo Pod čarou Kino Portyč

8.30 – 8.50 Divadlo F. Šrámka – Slavnostní přivítání účastníků

9:00 – 10:10 DALSKABÁTY HŘÍŠNÁ VES           

9:15 – 10:15 KOMEDIE OMYLŮ PÁNI KLUCI

11:15 – 12:15 AGNES A ZAKÁZANÁ
HORA

NAŠE PELÍŠKY aneb  
A CO ZBYDE PO NÁS?

RUCE VZHŮRU!... 
aneb KDYŽ SE HOLKY 
NUDÍ

14:00 - 15:00 DEVÁTÉ SRDCE Z NEBE DO KARANTÉNY

15:00 – 16:00 LOLA BĚŽÍ O ŽIVOT

16:00 – 17:00 TŘI BRATŘI DLOUHÝ, ŠIROKÝ  
A KRÁTKOZRAKÝ

17:00 – 18:00 MNOHO POVYKU 
PRO NIC

18:00 – 19:00 MALÝ PRINC HOBIT 

19:30 – 22:00 Kulturní dům Společenský večer ( jen pro herce DD)

čas Divadlo F. Šrámka Divadlo Pod čarou Kino Portyč

10:00 – 11:00 Z TAJNÉHO DENÍKU
ADRIANA M. KORUNNÍ SVĚDEK

12:00 – 13:00 KEJKLÍŘSKÁ POHÁDKA SOUDNÉ SESTRY

13:40 – 13:50
VČERA, DNES A ZÍTRA 
STAROSTI PŘED 
ZÁJEZDEM

14:00 – 15:00 MNOHO POVYKU 
PRO NIC

16:00 – 17:10 DALSKABÁTY HŘÍŠNÁ VES

17:15 – 17:30 Divadlo F. Šrámka – Slavnostní zakončení přehlídky

čas Divadlo F. Šrámka Divadlo Pod čarou Kino Portyč

13:00 – 14:00 MNOHO POVYKU 
PRO NIC

14:00 – 15:00 KYTICE ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY

15:00 – 16:00 MIKULÁŠOVY 
PATÁLIE

16:00 – 17:10 DALSKABÁTY HŘÍŠNÁ VES          

16:00 – 16:30 VARIACE NA TÉMA 
MALÝ PRINC

17:00 – 17:45 OD A DO Z 

18:15 – 19:15 STRACH MÁ VELKÉ OČI

18:30 – 19:30 NEJLEPŠÍ VĚK  
NA POHŘEB

20.00 – 21:30                           Divadlo F. Šrámka –  beseda s Veronikou Khek Kubařovou

čas Divadlo  
Fráni Šrámka

10:15 Zahájení přehlídky 

10:30 – 11:40 DALSKABÁTY HŘÍŠNÁ VES
aneb ZAPOMENUTÝ ČERT

pátek 6. 6. 2025

čtvrtek 5. 6. 2025

středa 4. 6. 2025 VENKOVNÍ PRODUKCE

sobota 7. 6. 2025

P o ř á d á  Z Š  S v o b o d n á  a  M Š  P í s e k  a  W  s d r u ž e n í  P í s e k  z .  s .  |  w w w . d u h o v e d i v a d l o . c z  |  V S T U P N É  D O B R O V O L N É  |  Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

4. 6. – 7. 6. 2025    PÍSEK4. 6. – 7. 6. 2025    PÍSEK

18.  ROČNÍK CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ WALDORFSKÝCH ŠKOLROČNÍK CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ WALDORFSKÝCH ŠKOL

čas čtvrtek 5. 6. 2025
14:30 VORAŘSKÉ POHÁDKY 

Divadelní soubor Copánek při ZŠ Svobodná zahraje pro nejmenší pohádku o třech 
bratrech, kteří se vydají na voru z jihu Čech až do Prahy. A co nebo kdo je cestou 
potká? To se nechte překvapit!
P a l a c k é h o  s a d y   

17:30  KÉRMIDERETVÁR / HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ  
Písecké hudební uskupení Kérmideretvár je složeno převážně z waldorfských 
učitelů a zahraje autorské i převzaté písně. 
Jan Wdowa Wdowyczyn, Tomáš Mandík, Karel Petro a Hanka Žižková.
P a l a c k é h o  s a d y   

19:15 YORBA LINDA - ŠTĚPÁN KLUČKA / KONCERT  
V sólovém podání, v nepřítomnosti autorovy kapely Nixon Lads, zazní písně 
vlastní i převzaté, snové i kotlíkářské, s elektronikou i bez.
P a l a c k é h o  s a d y 

čas pátek 6. 6. 2025
14:30 CIRKUSOVÁ SHOW JIRKY SADILY a následná cirkusová dílna  

Divadelně cirkusové představení o tom, jak se dostat do průšvihu, jak se z něj 
dostat ven a ještě si užít legraci. Příběh dvou sourozenců, kteří si šli i přes 
překážky za svým a rozhodně se na své cestě mnohé přiučili. 
Představení je určené všem věkovým kategoriím a místy vtáhne diváky  
až na jeviště. 
Po představení následuje cirkusová dílna s lektory.  
Autoři, herci a lektoři: Mája Čoupková a Jiří Sadila
P a l a c k é h o  s a d y 

16:00 VALÉRIE ZAWADSKÁ / POVÍDÁNÍ NEJEN O DIVADLE 
Už poněkolikáté budeme moci na Duhovém divadle přivítat herečku a skvělou 
dabérku Valérii Zawadskou. Povídání nejen o divadle proběhne  
v Městské knihovně a prostor na dotazy dostanou tentokrát i diváci.
M ě s t s k á  k n i h o v n a

17:00 4 VOICES / HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ
Mladé pěvecké uskupení 4Voices zahraje k poslechu, ale hlavně k tanci.
P a l a c k é h o  s a d y 

19:00 V RYTMU BUBNŮ / JUSTINA MAIEROVÁ
Začínající, mladá bubenice Justina Maierová zabubnuje známé rockové skladby 
světových kapel. V Palackého sadech zazní hity skupin Rolling Stones, Blur nebo 
Linkin Park.
P a l a c k é h o  s a d y 

w w w . d u h o v e d i v a d l o . c z  |  w w w . f a c e b o o k . c o m / d u h o v e d i v a d l o  |  i n s t a g r a m . c o m / d u h o v e _ d i v a d l o

PROFESIONÁLNÍ HOST PŘEHLÍDKY

Letošním profesionálním 
hostem přehlídky bude divadelní 
a filmová herečka Veronika Khek 
Kubařová. Herectví vystudovala 
na Pražské konzervatoři, díky je-
jímu absolventskému představení 
Kytice, z pera Jiřího Suchého, zís-
kala možnost účinkovat v divadle 
Semafor. Po studiu v roce 2008 
nastoupila do stálého angažmá 
v Městském divadle v Mladé 
Boleslavi. Nyní hostuje v několika 
pražských divadlech - v Dejvickém divadle, v divadle Ungelt nebo v Kar-
línském divadle. Od května tohoto roku ji můžete nově vidět také ve hře 
Amatéři, kterou na repertoár zařazuje Studio DVA. Mnohým divákům je 
známá jako vítězka desáté řady oblíbené televizní soutěže StarDance. 

Veronika Khek Kubařová



PARTNEŘI A SPONZOŘI PŘEHLÍDKY

BESEDA 
s VERONIKOU KHEK KUBAŘOVOU

Oblíbená divadelní a filmová herečka, hostující v několika pražských 
divadlech. Mnohým divákům je známá také jako vítězka desáté řady 

oblíbené televizní soutěže StarDance.

 Divadlo F. Šrámka  |  čtvrtek 5. 6. ve 20:00 

Antoine de Saint-Exupéry

VARIACE NA TÉMA MALÝ PRINC

Klasický příběh pojednává něžnými a hlubokými prostředky o lidské 
lásce, vztazích a laskavosti. Nechybí ani humor.

Režie Zdeňka Zbořilová, Kateřina Michalíková

Speciální ZŠ a SŠ Praha Opatov Divadlo Pod čarou  |  čtvrtek 5. 6. v 16:00  

Na motivy Z. Svěráka

TŘI BRATŘI
Pohádka živou vodu má... aby dobro zvítězilo, chce to trochu námahy. 

O tom něco vědí i tři bratři Jan, Matěj a Pepa. Jejich dobrodružnou 
výpravu za láskou provází hudba, zpěv a tanec. Přidáte se?

Režie Silvie Pospíšilová

Waldorfská ZŠ Pardubice, 9. třída Divadlo F. Šrámka  |  pátek 6. 6. v 16:00  

Veronika Hurdová

AGNES A ZAKÁZANÁ HORA
Agnes je dospívající dívka, která hledá svou výjimečnou schopnost, 

jíž by mohla být druhým užitečná. Pokud ji neobjeví, stane se Stínem. 
Jenže k tomu, aby svůj dar nalezla, musí nejdřív dobře poznat sama 

sebe. Cestou na vrchol Zakázané hory zažívá dobrodružství, díky nimž 
odhalí svou jedinečnost. 

Režie Kateřina Vaňková

Waldorfská ZŠ Brno, 8.L Divadlo F. Šrámka  |  pátek 6. 6. v 11:15  

J. Drbohlav, J. Hanzlík, J. Herz

DEVÁTÉ SRDCE
Protagonistou hororově laděného příběhu je student Martin. Ten se 

rozhodne vysvobodit princeznu Adrienu ze spárů astrologa Aldobran-
diniho. Na své cestě musí překročit řeku mrtvých. Kam ho zavede? 

Podaří se mu princeznu zachránit? 
Režie Věra Janebová

Waldorfská ZŠ Praha Dědina, 8. třída Divadlo F. Šrámka  |  pátek 6. 6. ve 14:00  

Jaroslav Pacovský

STRACH MÁ VELKÉ OČI
Pohádka, ve které baba Magi a loupežník Bujón provozují uprostřed 

lesa podivnou živnost - krčmu V Zátiší, v níž vaří začarované polévky, 
které nicnetušící pocestné mění ve strašidla. Lesněnku, Chytrolína 

i Divobije se rozhodne zachránit dřevorubec Filip. Naštěstí má 
kouzelnou kliku od flašinetu. 

Režie Kateřina Svobodová, Zdeněk Bartoš

Waldorfská ZŠ Cheb, 8. třída Divadlo F. Šrámka  |  čtvrtek 5. 6. v 18:15    

Michaela Homolová

Z TAJNÉHO DENÍKU ADRIANA M.
Nejdůležitější momenty v životě téměř čtrnáctiletého hrdiny spatříte 

v několika etudách na jevišti. V každém z nás je kus Adriana, který 
prožívá lásku, neshody v rodině, vzpouru ve škole, strach ze psů, 

dobrovolnictví a mnoho jiného. 
Režie Ivana Bambasová

Waldorfská ZŠ Č.Budějovice, 8. třída Divadlo F. Šrámka  |  sobota 7. 6. v 10:00  

Michael Ende

KEJKLÍŘSKÁ POHÁDKA
Příběh ošoupaných kejklířů vás zavede do krajů, kde každé naše 

rozhodnutí utváří svět kolem nás. Dá nám poznat, co přináší strach,  
co tvoří odvaha, láska a lidské společenství. 

Režie Kamila Slavíková, Vlastimil Trnka

Waldofská ZŠ Semily, 8. třída Divadlo F. Šrámka  |  sobota 7. 6. ve 12:00  

Antoine de Saint-Exupéry

MALÝ PRINC

Malý princ hledá někoho, kdo by mu rozuměl. Není to vůbec lehké, 
protože dospělí jsou hrozně, ale opravdu hrozně divní. 

Režie Eva Rampasová, Aleš Kratochvíl

Waldorfská ZŠ Praha Jinonice, 8. třída Divadlo F. Šrámka  |  pátek 6. 6. v 18:00  

Jan Drda 

DALSKABÁTY HŘÍŠNÁ VES 
aneb ZAPOMENUTÝ ČERT

Dalskabáty jsou ves, ze které už mnoho let nepřišel do pekla jediný 
hříšník. A jediný čert široko daleko už dávno pověsil své řemeslo na 
hřebík. Peklo musí zasáhnout a přivést dalskabátské obyvatele opět  

k hříchu. Jestli se jim to povede, uvidíte sami.
Režie Tomáš Mandík

Waldorfská ZŠ Svobodná Písek, 8. třída
Divadlo F. Šrámka   
středa 4. 6. v 10:30  |  čtvrtek 5. 6. v 16:00  
pátek 6. 6. v 9:00  |  sobota 7. 6. v 16:00

K. J. Erben, Jiří Suchý, Ferdinand Havlík 

KYTICE

Kytice svázaná ze dvou balad K. J. Erbena a jedné J. Suchého.  
Kytice zasazená do vázy, kterou na jevišti třímá živá kapela.  

Kytice zalévaná živou vodou F. Havlíka.  
Kytice, která snad v našich rukou příliš nezvadla.  

Režie Jan Strejcovský

Waldorfská ZŠ Wlaštovka Karlovy Vary, 
8. třída

Divadlo F. Šrámka  
čtvrtek 5. 6. ve 14:00 

William Shakespeare 

MNOHO POVYKU PRO NIC

Velká hra o pomluvě, milostném zápolení,  
ironickém měření sil a ostrých slovních přestřelkách.

Režie Jiří Čáp

Waldorfská ZŠ Svobodná Písek, 9. třída
Kino Portyč
čtvrtek 5. 6. ve 13:00  |  pátek 6. 6. v 17:00   
sobota 7. 6. ve 14:00

René Goscinny 

MIKULÁŠOVY PATÁLIE
Vítejte ve světě Mikuláše a jeho třídy, kde jeden školní rok přináší 

více ztřeštěných situací než učení. Je to svět, kde každý nápad končí 
nečekaným dobrodružstvím.

Režie Pavlína Trojovská, Jakub Trojovský

Waldorfská ZŠ Mistra Jana Ratibořské Hory, 8. třída Kino Portyč |  čtvrtek 5. 6. v 15:00

Mark Twain 

PÁNI KLUCI 
Levín je malé a poklidné městečko, kde vlakem nikdo neodjíždí, ani 

nepřijíždí a kde žije řada svérázných lidiček. Klukovská léta tu prožívají 
tři nerozluční kamarádi Tomáš, tulák Hubert a Jožka. Přijďte s námi 

prožít jedno z jejich letních dobrodružství, ve kterém nebudou chybět 
rošťárny, útěky, zloději a první lásky.

Režie Marie Neubauerová

Waldorfská ZŠ Pardubice, 8. třída Kino Portyč |  pátek 6. 6. v 9:15

Tom Tykwer 

LOLA BĚŽÍ O ŽIVOT

Nevíš, kam jdeš? S Lolou tím směrem můžeš běžet. Není čas ztrácet 
čas. Stačí si jen vybrat cestu. PEGI 12

Režie Jiří Richter

Waldorfská ZŠ Ostrava Poruba, 8. třída Kino Portyč |  pátek 6. 6. v 15:00

F. Holzmann, M. Kirschner

VČERA, DNES A ZÍTRA 
STAROSTI PŘED ZÁJEZDEM

Včera... scénka o tom, jak složitá může být koupě lístků do kina.
Starosti... scénka o velkých přípravách velkých herců Spejbla 

a Hurvínka na zájezd za svými člobrdíky.
Režie Hana Jůzová

absolventi ZŠ Svobodná Písek Kino Portyč |  sobota 7. 6. ve 13:40

Radka Košíková 

RUCE VZHŮRU!...  
aneb KDYŽ SE HOLKY NUDÍ 

Komedie o tom, co může způsobit náhodně objevená kniha. Čtyři 
bohaté kamarádky z nudy naplánují a uskuteční přepadení banky. 

Loupež se ale poněkud zvrtne a dokonce poteče i krev. Naštěstí mají 
oddaného, všeho schopného a obětavého sluhu a i přes inteligenční 

handicap srdce na pravém místě.
Režie Jana Toflová

Waldorfská ZŠ Ostrava Mlýnice, 8. třída Kino Portyč |  pátek 6. 6. v 11:15

Kolektiv herců 

OD A DO Z

Naše cesta základní školou Dobromysl.  
Takhle to vidíme my...

Režie K. Myslíková, B. Roštíková

Waldorfská ZŠ Dobromysl Plzeň, 9. třída Kino Portyč |  čtvrtek 5. 6. v 17:00

Petr Tomšů 

NEJLEPŠÍ VĚK NA POHŘEB
Babička svolá svoji nejbližší rodinu k sobě do vesnického domku.  
Chce jim oznámit velkou novinu, ale nešťastná náhoda způsobí 

dramaticky-komický převrat. Co se skrývá za touto novinou?
Režie Karolína Tauberová, Alena Neuwirthová

Waldorfské lyceum Plzeň, 12. třída Kino Portyč |  čtvrtek 5. 6. v 18:30

William Shakespeare 

ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY

Dvě sestry z dobré rodiny, mladé, krásné a bohaté, dívky na vdávání. 
Jedna z nich však vadu má, je vzteklá, zlá a hádavá.

Režie Ivana Kalousková, Veronika Poláčková

Waldorfská ZŠ Příbram, 8. třída Divadlo Pod čarou  |  čtvrtek 5. 6. ve 14:00   

William Shakespeare

KOMEDIE OMYLŮ
Virtuózní situační fraška plná zmatků, která se točí okolo dvojích 
dvojčat - pánů a jejich sluhů, v níž nikdo neví, kdo je vlastně kdo. 
Záměny identit, ztráty a nálezy, nedorozumění i láska... A jak to 

nakonec všechno dopadne?
Režie Helena Jonáková Štěpaníková

Waldorfská ZŠ Brno, 8. třída Divadlo Pod čarou  |  pátek 6. 6. v 9:15 

Podle P. Šabacha – kolektiv herců 

NAŠE PELÍŠKY  
aneb A CO ZBYDE PO NÁS? 

Historky z dob mládí našich rodičů a prarodičů. 
Režie Radka Konířová

Waldorfská ZŠ Č.Budějovice, 9. A,B Divadlo Pod čarou  |  pátek 6. 6. v 11:15 

Patricie Tachas 

Z NEBE DO KARANTÉNY 
Moderní adaptace hry České nebe. Příběh se odehrává částečně 
v nebi, částečně na zemi, kde vypukla nemoc Covid 19. Nebeská 

komise se snaží vyřešit problém vrácením v čase. Hra trefně a vtipně 
naráží na mezilidské vztahy, na osobnostní rysy členů komise a 

sleduje příběhy mladých lidí v této době.
Režie Patricie Tachas

Waldorfská ZŠ Olomouc, 9. třída Divadlo Pod čarou  |  pátek 6. 6. ve 14:00 

Ladislav Smoljak a Zdeněk Svěrák 

DLOUHÝ, ŠIROKÝ  
A KRÁTKOZRAKÝ

Pohádka, která u dětí neuspěla. Naši hrdinové se vydávají na 
strastiplnou cestu ke zlému obru Kolodějovi, aby vysvobodili zakletou 

princeznu Zlatovlásku a navrátili jí její dívčí krásu.
Režie Jan Kyjonka, Jakub Homola

Waldorfská ZŠ Ostrava Mlýnice, 9. třída Divadlo Pod čarou  |  pátek 6. 6. v 16:00 

J. R. R. Tolkien, úprava Z. a M. Hořínkovi 

HOBIT
Vydejte se s námi na dobrodružnou pouť s Bilbem, Gandalfem, 

trpaslíky a elfy. Kouzelný prsten nás dovede za zlatým pokladem. 
Když budeme mít štěstí, potkáme i draka Šmaka.

Režie Alena M. Schnellyová

Waldorfská Svobodná ZŠ Litoměřice, 8. třída Divadlo Pod čarou  |  pátek 6. 6. v 18:00 

Terry Pratchett 

SOUDNÉ SESTRY
Na Zeměploše, která je placatá a putuje vesmírem na zádech obrovské 

želvy, se začaly dít věci. Do královské politiky se zamíchaly tři 
čarodějky – Bábi Zlopočasná, Stařenka Oggová a Magráta Česneková.

Režie M. Blumová, M. Harmáčková

Waldorfská ZŠ Dobromysl Plzeň, 8. třída Divadlo Pod čarou  |  sobota 7. 6. ve 12:00 

Agatha Christie 

KORUNNÍ SVĚDEK

Co vše se může odehrát v soudní síni během několika málo dní? 
Zveme vás na napínavý detektivní příběh plný zvratů a překvapení.

Režie Alena M. Schnellyová, Kateřina Szaffnerová

Waldorfská Svobodná ZŠ Litoměřice, 9. třída Divadlo Pod čarou  |  sobota 7. 6. v 10:00 

GENERÁLNÍ PARTNER PŘEHLÍDKY

POŘADATELÉ 
PŘEHLÍDKY

ŽÁK
PETRO
CHMELÍKOVÁ
SMOLA

racek
atelier

PÍSECKO  92,2 FM

PÍSECKO  92,2 FM

PÍSECKO  92,2 FM


